
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ХЕРСОНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

НАКАЗ 
 

«12» квітня 2023 р.                   м. Івано-Франківськ                                   № 156-Д 

 

 

 

 

Про організацію виборів ректора 

Херсонського державного університету 

 

 На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 07.04.2023 

№ 101-к «Про оголошення конкурсів на заміщення посад керівників закладів 

вищої освіти», яким передбачено проведення виборів ректора Херсонського 

державного університету 23 червня 2023 року, ураховуючи наказ Міністерства 

освіти і науки України від 20.04.2022 № 356 «Про тимчасове переміщення 

Херсонського державного університету», відповідно до Методичних 

рекомендацій щодо особливостей виборчої системи та порядку обрання 

керівника вищого навчального закладу, затверджених постановою Кабінету 

Міністрів України від 05.12.2014 № 726, з метою якісної підготовки проведення 

виборів ректора Херсонського державного університету 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Вибори ректора Херсонського державного університету провести 

23 червня 2023 року за місцем фактичного переміщення університету на період 

дії воєнного стану в України: вул. Шевченка, 14, м. Івано-Франківськ. 

2. Затвердити персональний склад організаційного комітету з проведення 

виборів ректора Херсонського державного університету (додаток 1). 

3. Затвердити персональний склад виборчої комісії з проведення виборів 

ректора Херсонського державного університету (додаток 2). 

4. Проректорові з фінансово-господарської та науково-педагогічної роботи 

Віннику М.О. до 24 квітня 2023 року внести пропозиції щодо надання 

організаційному комітету та виборчій комісії окремих придатних для їх роботи 

приміщень і забезпечення наявності в цих приміщеннях необхідних засобів 

зв’язку, оргтехніки, металевої шафи або сейфу (для виборчої комісії) та інших 

умов, необхідних для виконання організаційним комітетом і виборчою комісією 

покладених на них завдань. 

5. Організаційному комітетові: 

1) розробити проєкти положень, що регламентують процедуру організації 

виборів ректора Херсонського державного університету, та подати для 

затвердження їх на засіданні вченої ради університету 24 квітня 2023 року; 

2) до 23 травня 2023 року визначити квоти представництва штатних 

працівників, які не є науково-педагогічними та педагогічними працівниками 

університету та квоти представництва студентів університету, на підставі 



поданих відділом кадрів та навчальним відділом відповідно списків 

вищезазначених категорій (станом на 20 травня 2023 року). 

6. Голові студентського парламенту університету Чепеляк О.О. до 

24 квітня 2023 року переглянути та за необхідності внести зміни та доповнення 

до Положення про порядок обрання виборних представників з числа студентів 

для участі у виборах ректора ХДУ, затвердивши його на засіданні 

студентського парламенту. 

7. Начальниці відділу кадрів Кудас Н.А. до 20 травня 2023 року скласти 

та подати до організаційного комітету список і чисельний склад науково-

педагогічних працівників, інших категорій співробітників по факультетам і 

підрозділам. 

8. Керівниці навчального відділу Яценко В.Ф. до 20 травня 2023 року 

подати до організаційного комітету чисельний склад студентів по факультетам. 

9. Встановити кінцевий строк обрання представників для участі у виборах 

ректора ХДУ з числа інших штатних працівників, які не є науково-

педагогічними та педагогічними працівниками університету, а також виборних 

представників з числа студентів, 12 червня 2023 року. 

10. Проректорці з міжнародної, соціально-гуманітарної та науково-

педагогічної роботи Цапів А.Л., деканам факультетів сприяти роботі органів 

студентського самоврядування університету щодо обрання представників з 

числа студентів для участі у виборах ректора ХДУ згідно з квотами, 

встановленими організаційним комітетом. 

11. В. о. проректора з цифровізації, інноваційної, інвестиційної та 

науково-педагогічної роботи Лемещукові О. І. забезпечити створення на 

офіційному вебсайті університету розділу «Вибори ректора» та оприлюднення 

на ньому документів, що регламентують вибори ректора університету.  

12. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

В. о. ректора                                        Сергій ОМЕЛЬЧУК 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наталія Воропай 

Олексій Саковніч 

 

 

 

Ознайомити: першого проректора, проректорів, деканів, керівників відділів і служб, осіб, 

зазначених у наказі. 

 



Додаток 1 

 

Персональний склад 

організаційного комітету з проведення виборів ректора  

Херсонського державного університету 

 

1. Барановська Олена Володимирівна – помічниця ректора. 

2. Бєляєв Юрій Іванович – радник ректора. 

3. Вінник Максим Олександрович – проректор з фінансово-

господарської та науково-педагогічної роботи. 

4. Воропай Наталія Анатоліївна –  учена секретарка. 

5. Головченко Ігор Валентинович – декан медичного факультету. 

6. Гончаренко Тетяна Леонідівна – деканеса факультету комп’ютерних 

наук, фізики та математики. 

7. Гоштанар Ірина Вікторівна – деканеса факультету української й 

іноземної філології та журналістики. 

8. Казакова Оксана Юріївна – керівниця пресцентру. 

9. Коваль Вікторія Юріївна – голова первинної профспілкової організації 

співробітників університету. 

10. Котрубенко Катерина Ігорівна – голова профкому студентів та 

аспірантів ХДУ. 

11. Кудас Наталія Анатоліївна – начальниця відділу кадрів. 

12. Левченко Микола Григорович –  декан факультету культури і 

мистецтв. 

13. Лемещук Олександр Ігорович – в.о. проректора з цифровізації, 

інноваційної, інвестиційної діяльності та науково-педагогічної роботи. 

14. Омельчук Сергій Аркадійович –  перший проректор. 

15. Парасочкіна Ксенія Вікторівна – начальниця юридичного відділу. 

16. Петухова Любов Євгенівна –  деканеса педагогічного факультету  

17. Пилипенко Ігор Олегович – декан факультету біології, географії та 

екології. 

18. Попова Ірина Михайлівна –  головний бухгалтер. 

19. Саковніч Олексій Олександрович – уповноважений з антикорупційної 

діяльності. 
20. Саламатов Станіслав Володимирович – охоронець служби охорони. 
21. Соловйов Андрій Ігорович –  декан факультету бізнесу і права. 

22. Співаковський Олександр Володимирович – ректор університету. 

23. Цапів Алла Олексіївна – проректорка з міжнародної, соціально-

гуманітарної та науково-педагогічної роботи. 

24. Чепеляк Олександра Олександрівна – голова студентського 

парламенту університету. 

25. Шапошникова Ірина Василівна –  деканеса факультету психології, 

історії та соціології. 
26. Яценко Вікторія Федорівна – керівниця навчального відділу. 



Додаток 2 

         
Персональний склад 

виборчої комісії з проведення виборів ректора  
Херсонського державного університету 

 
1. Бондаренко Лідія Григорівна – доцентка кафедри української і 

слов’янської філології та журналістики 

2. Волошин Олександр Володимирович – доцент кафедри готельно-

ресторанного та туристичного бізнесу. 

3. Гасимова Аміна Самірівна – голова студентської ради факультету 

комп’ютерних наук, фізики та математики.  

4. Глухов Іван Геннадійович – декан факультету фізичного виховання та 

спорту. 

5. Мальчикова Даря Сергіївна – проректорка з навчальної та науково-

педагогічної роботи. 

6. Марквас Катерина Федорівна – фахівчиня І категорії кафедри філософії, 

соціології та соціальної роботи. 

7. Полторацький Максим Юрійович – доцент кафедри комп’ютерних наук 

та програмної інженерії. 

8. Тарасова Ольга Олександрівна – в.о. завідувача кафедри медицини. 

9. Терешенко Наталя Віталіївна – доцентка кафедри хореографічного 

мистецтва.  

10. Шкуропат Анастасія Вікторівна – доцентка кафедри біології людини та 

імунології. 

11. Юрчук Юрій Юрійович – викладач кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти. 

 

 
 

 


